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DATA SHEET

FS76BRD
��ケーブルセンサアレイ

��
� センサチェーンを��に	り
け��
� センサの�
��を����
� ��、ケーブル�、コネクタの��が��に���
�

��
��ケーブルセンサアレイは、newLight®のひずみセ
ンサと !センサを、�さがカスタマイズされたケー
ブルとスプライスでつなぎ'わせた��を(つ)ファ
イバケーブルに,�したものです。�み-て.みのセ
ンサアレイを/0すると、�
コストを23できま
す。この45により�
6	が78され、90の):
ツールや9
<=>が?@になるだけでなく、スプラ
イスABのCDをC0できます。EFが�Gしないセ
ンサを�Hすることにより、GIのセンサアレイをイ
ンテロゲータのMじ)コネクタにABできます。
HBK FiberSensingが
NしたO<=は、�P!ファイ
バコーティングをR0しているため、S�TUがVW

し、ひずみセンサのXYZ[が\]し、 !センサの
^!とS�_!が\]しています。HBK FiberSensing
は、`abな�Eファイバとcd[をe(しながら、
�Obなセンサ�fをghします。これにより、ネッ
トワーク�fがklになり、mIのセンサをMじファ
イバ]でm�nすることができ、�
6	とコストが
Woに23されます。センサ	の��がIキロメート
ル�れているr'にも�
、S���です。
この<=は、stにuv�wで��されているので、
�xyzで/0できます。�{|}~で、��bな�
�[をghします。また、ほとんどの��のインテロ
ゲータとcd[があります。

��とアプリケーション
センサ��
� �
のコストと6	を23
� ��なツールは?@
� �~センサ、�ひずみfS、V� !TUが�@な
ラボ0に��

ファイバブラッググレーティング�	
� ��の��|}を�aにしたS�のため、ドリフト

がありません
� ����および����I��の��をuけません
� xN[�U�のあるr�での0�に�したパッシブ
<=

� ��bなm�n��によりケーブルI23に��
� データーインテロゲータ(データ�� 
)とセンサ
	が���でも/0��

� Mじインテロゲータ]の1�のファイバーを/0し
て¡のタイプのFBGセンサと�み'わせ��
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SC/APC コネクタ

ケーブル�に��するスプライス$：
0.5 m≤L1 ≤2 m ->スプライスなし
2 m < L1 ≤ 6 m -> センサから2 mの��にスプライス1か�
0.5 m ≤ L2 ≤ 4 m -> センサ	の¢	Dにスプライス1か�
4 m < L2 ≤ 8 m -> £センサから2 m の��に'f2か�のスプライス
∑L1 + ∑L2 ≤ 50 m

FC/APC コネクタ

¤�¥スプライス¦�
(60 mm x Ø2 mm)

ブレードバッファ Ormocer®
またはアクリルコー

ティング

SMF-28)ファイバー

%�

センサ
ひずみセンサ － FS62PSS;

FS62WSS（��ケーブルオプション）
 !センサ － FS63LTS（¨©オプションなし）

FS63LTS（¨©.みプション）
�ªと�«のセンサ	の�W¬kパワー­ dB センサ2〜6®：5；センサ7～12®：7;

センサ13〜18®：9
ブラッグ�� nm 1500～1600
ケーブル
ケーブル�1)

m センサ	：0.5～8
¯°	：0.5～6

ケーブル±² mm 1
ケーブル³´2) － ガラス¶e、シリコンワニス
ファイバーのタイプ － SMF-28cd
V�)ファイバケーブルのコア²／クラッド²／¸¹² μm 125/250
º�ケーブルのファイバ¸¹ － Ormocer®
º�ケーブルの»げ¼²3) mm ＞ 16
スプライス
8�½¾ mm Φ2x60
スプライス³´2) － ポリオレフィン、$%ビニル、ガラス¶e
コネクタ
�H��なタイプ － FC/APC、SC/APC

1) ケーブル�は、コネクタからセンサ¢Á、またはセンサ¢Áからセンサ¢Áまでの��でfSされます。センサからの��が2 mを&える
ケーブルのr'、スプライスはセンサから2 mの��、またはケーブルの¢	ÂDに�
されます。¤�[�8チューブ（Φ3x60mm）で
¦�されます。Ä�されたケーブル�でÅwします。ケーブル��には、�W 20 cm のマージンがあります。º�ケーブルは、アクリレ
ÇÈで¸¹した)ファイバでおÉけします。]ÊとËなる、ケーブル�やスプライスÌ
をごÍÎのÏは、HBK FiberSensingまでおÐ'せ
ください。

2) ケーブルをÑむセンサの��t¥は、RoHS、REACH、ÒÓ'ÔおよびÕÖ×Ø�ÙÄÚにaÛしています。
3) マンドレル(¼²16mm または30mm のÜÝÞのリール)の�りにケーブルをßき
けてà(したr'、1�の6の¤áâãは0.05dBäå
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オプション
センサI 2 ≤ アレイ�のセンサæI ≤18

ここで： ひずみセンサ ≤ 9
 !センサ ≤9

ファイバç¯ センサアレイのè¯のオプション：NC - コネクターなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC
ケーブル�1) アレイのt�は、50 m

(ケーブル�の��は、0.5méみ)
L1: êëのケーブル�は、0.5 m ～ 6 m
L2: センサ	のケーブル�は、0.5 m ～ 8 m

センサタイプ ��ケーブルを/0したひずみセンサと !センサ
センサ��4) ひずみセンサ：1510, 1520, 1530, 1540, 1550, 1560, 1570, 1580, 1590 nm;

 !センサ：1515, 1525, 1535, 1545, 1555, 1565, 1575, 1585, 1595 nm.
4) ]ÊとËなる��をごÍÎのr'は、HBK FiberSensingまでおÐ'せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　>?��>@GI6-26-5　MOPGIビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：info_jp@hbkworld.com

Ê��kはìíされるr'があります。�îïðのÊ)はすべてñòówのôõbな*öです。
ówの¦÷をøすものとしてùúされるべきものではなく、また、いかなる¾b+ûを�すもの
でもありません。Ê)に­Ëがüるr'にはドイツ,ý�が©となります。なおÑまれるþ-は
ドイツ,ý�のGóであり、すべてô�¾で��されています。
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